お客様各位

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、船舶用排ガス浄化システム(EGCS)をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

日常メンテナンスについて改めてアナウンスいたします。

〇定期的に清掃が必要な箇所

採取部内：メイルランT

外部ドレンポット内：エジェクター

※排ガス分析計でアラーム（Flow low）が出た際に実行下さい

清掃周期：3日毎～7日毎（スクラバの運転状況によります）

〇交換が必要な部品

採取部内：フィルター・プレフィルター

※排ガス分析計でエラー（Flow low）が頻発し

上記清掃でも改善しない場合にフィルターを交換下さい

本件に関する問い合わせ先

富士電機 ㈱  インダストリー事業本部

FS統括部 西日本カスタマーエンジニアリングセンター

関西CE第二部CE第三課

x-kansai-ce@fujielectric.com

敬　具

フィルター交換要領書_ZQS

富士電機　船舶用排ガス浄化システム(EGCS)

レーザー式ガス分析計(ZQS)の日常メンテナンスについて

要　領　書

メイルランT

エジェクター

フィルター・プレフィルター

Ref：FESN-2501

富士電機株式会社

202５年4月末日

縦）JR-2M-2109007a Male Run T Cleaning メイルランT清掃手順書

エジェクター清掃要領書_ZQS

mailto:x-kansai-ce@fujielectric.com
/products/saveblue-solution/news_detail/FESN-2501_01.pdf
/products/saveblue-solution/news_detail/FESN-2501_02.pdf
/products/saveblue-solution/news_detail/FESN-2501_03.pdf
5107910
下線

5107910
下線

5107910
下線